
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 21ης/07-07-2015 έκτακτης συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 07 Ιουλίου 2015  και ώρα 0930, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 22263/07-07-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης (άρθρο 75 § 6 του 

Ν.3852/2010). Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ, Πρόεδρος 1.ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ, τακτικό µέλος 

2.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό 
µέλος  

2.ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, 
τακτικό µέλος 

3.ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ, τακτικό µέλος    3.ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος 

4.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΪΝΤΗΣ, τακτικό µέλος  

5.ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Θ. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό 
µέλος 

 

6.ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆. ΒΛΑΧΑΝΤΩΝΗΣ, αναπληρωµατικό  
µέλος σε αναπλήρωση του τακτικού µέλος 
ΣΩΤΗΡΙΟΥ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ, ο οποίος 
απουσίαζε 

 

 

Την τήρηση των πρακτικών συνεδρίασης ανέλαβε η Παναγιώτα Παπαχριστοπούλου, υπάλληλος 

∆ήµου Πύργου, κατηγορίας και κλάδου ΠΕ 1 ∆ιοικητικών, βάσει της αριθµ.πρωτ. 738∆/07-

07-2015 απόφασης ∆ηµάρχου. 

 

ΘΕΜΑ     2    ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     139/2015 

Μετάθεση ηµεροµηνίας διενέργειας διαγωνισµού µε περιορισµένο αριθµό 

προσκαλούµενων για την ανάδειξη αναδόχου παροχής της εργασίας/υπηρεσίας µε 

τίτλο «ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ (ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ ΧΥΤΑ ΠΑΛΑΙΡΟΥ)» 

ΑΔΑ: 6ΨΘ5Ω17-ΦΤΓ



 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης,  

ενηµέρωσε τα µέλη ως εξής: «Συγκαλέσαµε έκτακτη συνεδρίαση προκειµένου να 

ληφθεί απόφαση για τη µετάθεση της ηµεροµηνίας διεξαγωγής δύο  

προγραµµατισµένων δηµοπρασιών και συγκεκριµένα:  

• ∆ιαγωνισµός για την ανάδειξη αναδόχου της προµήθειας γάλακτος για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό του ∆ήµου Πύργου, µε ηµεροµηνία διεξαγωγής την 

Τρίτη 07-07-2015  (ΘΕΜΑ 1). 

• ∆ιαγωνισµός για την ανάδειξη αναδόχου παροχής της υπηρεσίας φόρτωσης και 

µεταφοράς των ΑΣΑ του ∆ήµου Πύργου στον ΧΥΤΑ Παλαίρου, µε ηµεροµηνία 

διεξαγωγής την Τετάρτη 08-07-2015  (ΘΕΜΑ 2). 

Η συνεδρίαση είναι έκτακτη λόγω παράτασης της διάρκειας της τραπεζικής 

αργίας, έως και την Τετάρτη 08-07-2015, γεγονός που δεν επιτρέπει στους 

ενδιαφερόµενους την έκδοση εγγυητικής επιστολής συµµετοχής στους ως άνω 

διαγωνισµούς. Η απόφαση για την παράταση της τραπεζικής αργίας ελήφθη χθες 

βράδυ από το αρµόδιο υπουργείο, γεγονός που δικαιολογεί και το κατεπείγον της 

παρούσας συνεδρίασης. Παρακαλώ όπως αποφανθείτε για το κατεπείγον των θεµάτων.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

- τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει έκτακτο χαρακτήρα, όπως 

αναφέρθηκαν από τον Πρόεδρο της Οικονοµικής Επιτροπής 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον των θεµάτων. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε 

το θέµα ως εξής:  «Mε την 137/30-06-2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 

εγκρίθηκε, µεταξύ άλλων, η προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγµάτευσης µε 

περιορισµένο αριθµό προσκαλούµενων, χωρίς δηµοσίευση προκήρυξης διαγωνισµού 

και µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή για την ανάδειξη αναδόχου 

παροχής της εργασίας/υπηρεσίας µε τίτλο «ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ 

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ (ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ ΧΥΤΑ ΠΑΛΑΙΡΟΥ)», 

προϋπολογισµού 243.540,00 συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. Επίσης, µε την ίδια ως άνω 

απόφαση καθορίστηκαν οι όροι  της διαπραγµάτευσης και ορίστηκε η ηµεροµηνία 

διεξαγωγής του διαγωνισµού (σηµ. Τετάρτη 08-07-2015).  

ΑΔΑ: 6ΨΘ5Ω17-ΦΤΓ



 

Ως γνωστόν, έπειτα από την 28-06-2015 Πράξη Νοµοθετικού Περιεχοµένου, η 

χρονική περίοδος από 28 Ιουνίου έως και 6 Ιουλίου κηρύχθηκε σε τραπεζική αργία. 

Η διάρκεια της αργίας παρατάθηκε έως και 8 Ιουλίου και ως εκ τούτου οι εκκρεµείς 

διαγωνισµοί που έχουν ως απαιτούµενο δικαιολογητικό την κατάθεση εγγυητικής 

επιστολής, είναι αδύνατον να διενεργηθούν. Με αυτό το δεδοµένο η Οικονοµική 

Επιτροπή καλείται να λάβει απόφαση για τη µετάθεση της ηµεροµηνίας διενέργειας 

του εν λόγω διαγωνισµού. Προς τούτο σας υποβάλω και το από 07-07-2015 σχετικό 

έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα 

«ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ». Προτείνω τη µετάθεση της ηµεροµηνίας 

διενέργειας του διαγωνισµού κατά οκτώ -8- ηµερολογιακές ηµέρες, χωρίς καµία 

τροποποίηση των όρων της διακήρυξης.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Την από 28-06-2015 Πράξη Νοµοθετικού Περιεχοµένου «Τραπεζική αργία 

βραχείας διάρκειας» (ΦΕΚ 65/28-06-2015 τεύχος Α΄) 

2. Την απόφαση του Υπ. Οικονοµικών Γ.∆.Ο.Π.0000937 ΕΞ2015/Χ.Π. 2255/06-07-

2015 «Παράταση διάρκειας τραπεζικής αργίας βραχείας διάρκειας» (ΦΕΚ 

1391/06-07-2015 τεύχος Β΄) 

3. Το από 07-07-2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ» 

4. Την 137/30-06-2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ – ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ: ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ (ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ ΧΥΤΑ ΠΑΛΑΙΡΟΥ)»  

5. Την αριθµ.πρωτ. 715∆/02-07-2015 διακήρυξη του ∆ηµάρχου, σε ορθή 

επανάληψη (Α∆Α: Β8ΙΒΩ17-49Σ) 

6. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής  

 

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Μεταθέτει κατά οκτώ -8- ηµερολογιακές ηµέρες την ηµεροµηνία διενέργειας του 

διαγωνισµού µε την διαδικασία της διαπραγµάτευσης µε περιορισµένο αριθµό 

προσκαλούµενων, χωρίς δηµοσίευση προκήρυξης διαγωνισµού και µε κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή για την ανάδειξη αναδόχου παροχής 

εργασίας/υπηρεσίας µε τίτλο «ΦΟΡΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ (ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ ΧΥΤΑ ΠΑΛΑΙΡΟΥ)», 

προϋπολογισµού 243.540,00 συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. 

Νέα ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού: Πέµπτη 16-07-2015, µε ώρα 

έναρξης παραλαβής προσφορών 11:00 και ώρα λήξης 11:30. 

ΑΔΑ: 6ΨΘ5Ω17-ΦΤΓ



 

2. Η επανάληψη του διαγωνισµού θα γίνει µε τους ίδιους ακριβώς όρους, όπως αυτοί 

καταρτίστηκαν µε την  137/30-06-2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και 

µε µόνη τροποποίηση ως προς το άρθρο 1, ήτοι την ηµεροµηνία διεξαγωγής του 

διαγωνισµού. 

 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 139/2015. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΨΘ5Ω17-ΦΤΓ


		2015-07-13T13:25:14+0300
	Athens




